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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny
do regulowania ilości doproWadzanego
sypkiego mateirjału, zaponrocą której ma¬
teriał ten jest dostarcjzany na obrotowy
stół, blisko jego środka i następnie usuwa¬
ny ze stołu przez zgarniacz, nóż lub inny
znany prizyrząd! zgarniający.

Zależnie od położenia wagi, odważają¬
cej materjał, przenoszony ze stołu obroto¬
wego zapomocą pasowego przenośnika,
wałek, regulujący ilość materiału wysypy¬
wanego na stół, obraca się bądź w jednym,
bądź też w drogim kSeruinku względnie nie
obraca się woale.

Według wynalazku stosowanie prze¬
nośnika pasowego nie jest konieczne. Wa¬
ga składa się z działającego jako szala wa¬
gi obrotowegio bębna, zaopatrzonego w żłob¬

ki i umieszczonego w talkiem położeniu
względem stołu obrotowego, że materjał,
spadający ze stołu, Wypełnia żłobki, a na-
sjtępnie wysypuje się z nich pod wpływem
^własnego ciężaru od strony, gdzie bęben
jest przechylony, pnzycizem materjał jest
zbierany do odpowiedniego leja odbiorcze¬
go, dzięki czemu zostaje wyzyskana siła
bezwładności materjału, spadającego ze
stołu do bębna, co zwiększa czułość tej
wagi.

Siła napędowa do obracania tego bębna
jesit przenoszona ze źródła zewnętrznego
zazwyczaj zapombcą przekładni pasowej i
przekazywana na bęben zapomocą kanda-
rwowego sprzęgła, osadzonego poziomo i
współosiowo z łożyskami czopowemi wagi.

Położenie wagi pod wpływem ciężaru



materiałom spadającego do bębna obroto¬
wego, określa, który z dwóch zębów po¬
dwójnej zapadki naczepi Iza .zęby kółka zę¬
batego lub kolejno iza zęby jednego z
dwóch kółek, zaopatrzonych w naprze-
mianległe wieńce zębate, w celu określenia
kierunku obrotu Iwałfca, ma którym zanio-
cowywa się to kółko lub kółka zębate.

Zęby podwójnej zapadki są rozstawione
w takiej od siebie odległości, iż jednocze¬
śnie itylkio jeden z nich może naczepiać o
zęby kółkai przydzem ruch wahadłowy o-
koło środka kółdk izębatych jest nadawany
zapadce zapomocą dowolnego napędu, za¬
zwyczaj jednak od stołu obrotowego.

Gdy jeden z zębów zapadki zaczepia o
zęby kółka, to jej ruch wahadłowy powo¬
duje obrót wałka, na którym to kółko zę¬
bate jest umocowane, w jednym kierunku,
gidy zaś zazębiony jest dtrugi ząb zapadki,
wałek będzie się obracać w kierunku prze¬
ciwnym.

Te zmiany kierunku oibrlotu są ptizeka-
zywane zapoinocą znanych przyrządów u-
nządzeniu, ir^gulująicemu ciężar mateiijału,
dostarczanego ze stołu obrotowego.

Do zapadki jest przymocowana jednym
końcem płaska sprężyna, której drugi ko¬
niec znajiduje się na jednej prostej ze
środkami kółek zębatych lub tak blisko do
niej, jak na to pozwalają okoliczności, a to
<w celu zmniejszenia lub wykluczenia ru¬
chu wahadłowego, przekazywanego zapad¬
ce, do którejj ta sprężyna jest przymoco¬
wana, sprężystość tej sprężyny pozwala
zapadce zająć położenie nieczynne, t. j.
położenie, w którem nie zaczepia ona o zę¬
by kółka zębatego. Wolny koniec spręży¬
ny jest połączony w taki sposób z szalą
wagi, czyli z (bębnem obirotowym zapomo¬
cą dźwigni kolankowej lub innego narzą¬
du, że podnoszenie się sizali wagi pod
wpływem niewielkiego ładunku wprawia
Kv działanie jeden z zębów zapadki, opu-
szjcizanie się zaś tej szali pod wpływem
dużego ładunku wprawia w działanie dru¬

gi ząb zapadki. Wskutek tego kierunek ob¬
rotu kółka zębatego i jego wałka jest wy-
^znaczany przez położenie szali wagi lub
bębna, którego obrót jest regulowany za¬
pomocą ciężarów, zaczepionych do drugie¬
go końca belki wagbwej.

Wynalazek ijako przykład wykonania
jest przedstawiony na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia maszynę w widoku zgó-
ry, fig. 2 — w widoku ziboklu, fig. 3 —
szczegół tej maszyny.

W maszynie według fig. 1 ruch obroto¬
wy jest przekazywany z silnika zewnętrz¬
nego na koło pasowe M i sprzęgło kardano-
•we U, umieszczone współosiowo z łożyska¬
mi czopowemi N, N wagi. Ta część uTjzą-
dzenia wraz ze swemi idwoma łożyskami
X, X dla tych qzopów jest umocowana nie¬
ruchomo i nie waha się wraz z wagą. Na¬
tomiast wahająca się połowa sprzęgła
kairdandwego obraca bęben J, zaopatrzo¬
ny w żłobki, przenoszące materjał do wa¬
żenia. Ta druga połowa sprzęgła w^raz z
wałkiem i łożyskami x, x oraz ramą wagi
P i przeciwwagą W waha się od czasu do
czasu na clzopach N pod wpływem ciężaru
materjału, zawartego w bębnie J.

Położenie Hvagi i stół obrotowy są
przedstawione na fig. 2 w widoku zboku,
ptrzyczem literą L jest oznaczony stół ob¬
rotowy zwykłego typu.

Zgarniacz V podczas obrotu stołu zgar¬
nia materjał do żłobków na bębnie obroto¬
wym J, przyczem ilość tęgo materjału pod¬
nosi lub obniża położenie tego bębna w za-
Jeżności od ciężaru mater/jału i bezwład¬
ności.

Topodnoszenie i opuszczanie się bębna
jest przekazywane dźwigni kolankowej A,
obracającej się na czopie H, której piono¬
we ramię -waha się pod wpływem wagi na
wzór wahadła zegarowego. Działanie wy¬
jaśnia fig. 3.

Koniec dźwigni kolankowej A jest po¬
łączony z płaską sprężyną B, której dru~
gi koniec jest na stałe przymocowany w
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miejscu C do podwójnej zapadkr D. Za¬
padka ta jest poruszana na swym czopie E
zapomocą dźwigni kolankowej A i spręży¬
ny B i zaczepia ódpohtfiedaiio o zęby po¬
dwójnego kdłikd zęba!tego F z jednej lub
^drugie] jego stnony w zależności od ruchu
ramienia dźwigpni A.

Ruch wahadłowy korlbowodu R, przed¬
stawionego na fig. 3, jest przekazywany
'płytce Q zapadki i cfcopowi 2s, które waha¬
ją się tam i zpowrotein około dźwigni A,
pociągając za sobą podwójną zapadkę D.
Wskutek tego zapadka zaczepia (ijak bo
przedstawiane jest linjami przerywanemi
na fig. 3) o zęby kólika zębatego F to z jed¬
nej, to z drugiej strony, w zależności od
położenia ramienia dźwigni A i jego sprę¬
żyny B i obraca kółko zębate F w kierunku
wskazówki zegara lub odwrotnym, bądź
też, zajmując położenie pośrednie (przed¬
stawione na fig. 3 liin|jami ciągłemi), pozo¬
stawia kółko bez ruchu.

Gdy oś ramienia reguluj ąoego dźwigni
kolankowej A znajduje się mniej więcej
*w środku osi obrotu zapadki D, to, jak
stjwierdizono praktycznie, ramię to nie
■Wprawia zapadki w ruch wahadłowy.

Ruch wahadłowy zapadki jest nadawa¬
ny od mimoś/roidu, drążka korbowodu R i
płytki Q, osadzonej na cizopie Y, przyczem
do tego ostatniego jest przymocowane kół¬
ko zębate F.

Ruch w kierunku zgodnym z obrotem
wskazóhv(ki zegara lub przeciwnym, nada¬
wany kółku zębatemu F, (zostaje przekaza¬
ny zapbmocą przekładni zębatej, łańcu¬
cha lub innego znanego cięgła na wał pio¬
nowyZ. i ,

Tem wał Z zapomocą gwintu,-naciętego
na jqgo górnym końcu, podnosi lub opu¬
szcza teleskopowo wysuwaną tuleję O,
która wskutek swej zmiennej odległości od
stołu obrotowego wysypuje mniej lub wię¬
cej ziarnistego materjału na stół, a na¬
stępnie ido bębna obrotowego J.

Eteiałaittfe Wa^gi! jest następujące:
Gdy ilość matetijfcłti w bęibtaie obroto¬

wym J jest w danej chwili dbyt' itftełka,
wówczas ciężar tego materjału wywołuje
obniżenie się wagi, Wdcut^ ćfcfcgo dźwi¬
gnia kolankowa i podwójna zapadka obra¬
caj ą pionowy wał Z w takim kierunku, iż
teleskopowo wysuwana tuleja zostaje opu¬
szczona bliżej ku stołowi obrotowemu i
zmniejsza ilość materjału, dostarczanego
na wagę.

Jeżeli natomiast ciężar materjału w
bębnie J jest w danej chwili zbyt mały, bę¬
ben będzie poruszał się w przeciwnym kie¬
runku. W kierunku przeciwnym będzie się
również obracał wał Z, teleskopowa zaś
tuleja będzie się podnosiła, zwiększając
ilość materjału, wysypywanego na stół ob¬
rotowy.

Jest zrozumiałe, że zarówho zgarniacz,
jak i teleskopowa tuleja, bądź też obydwa
te przyrządy mogą być talk dostosowane,
by regulowały ilość wydawanego mate¬
rjału.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Maszyna do regulowania ilości .do¬
prowadzanego materijału sypkiego, zawie¬
rająca oboWowy stół, na który jest dopro¬
wadzany materjał, oraz urządzenie do re¬
gulowania ilości materjału doprowadza¬
nego na ten stół, znamienna tem, że posia¬
da obrotowy bęben (J), zaopatrzony w
rowki i osadzony wahliwfie na czopach (N,
N)t wskutek czego działa jak szala wagi.
przyozem wahania tego b^bna regulują
ilość dostarczanego na stół obrotowy ma-
tenjahi.

2. Maszyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tem, że wahliwy koniec bębna (J)
jest połączony zapomocą dźwigni kolan¬
kowej (A) ze sprężyną (B), której drugi
kohiec ijest ptfzymocowany do podwójnej
zapadki (D), zazębiającej się to z jednej
strony, to z drugiej z kółkiem zębatem (F)
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w zależności od przechyleń bębna obroto¬
wego (J) pod wpływem zgarnianego przez
zgarniacz (V) ze stołu obrotowego (L) ma-
terjału.

3. Maszyna według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że bęben (J) jest napędzany

silnikiem, umieszczonym nazewnątrz, za
pośrednictwem kajdanowego sprzęgła (U).

F. L. Smidth & Co., Ltd.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warsiawa.
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